
高鍋東小学校保護者・学校関係者の皆様へ 

令和８年１月９日 

高鍋町立高鍋東小学校 

校 長 黒 木 修 志 

 

 

アスファルト工事に伴う通学路等の変更について（お願い） 

 

平素より、本校の教育活動につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、昨年末にお知らせいたしました体育館前アスファルト工事期間中における通学経路や送迎場所

等の詳細について、下記のとおりといたします。 

つきましては、児童の安全確保および工事の円滑な実施のため、改めて皆様に通行等に関するお願い

を申し上げます。下記の内容と裏面の「高鍋東小アスファルト工事に係る学校敷地図」をご確認の上、

引き続きご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 工事期間 

・ 令和８年１月１３日（火）から２月２７日（金）まで（予定） 

 

２ 工事期間中に進入できない場所 

・ 正門及び体育館横の門から１棟及び４棟の南側周辺 

・ 裏面の「アスファルト工事場所」（斜線部分）になります。 

 

３ 児童の登下校時の出入口について 

・ 正門が使用できないので、いつも正門を使用している児童は、給食室横の門を使用するよう

にします。裏面の「正門を使用している児童の通学路」の矢印を参考にしてください。 

・ いつもの通学路とは違うので、十分に気をつけて通学してください。道路を横断するときに

は、必ず横断歩道を渡るようにします。下校の場合も同じです。 

 

４ 児童の送迎等について 

・ 給食室横の門を登下校で使用する児童が多くなるため、給食室横の門と駐車場での車の送迎

は禁止とします。やむを得ず送迎が必要な場合は、北運動場の所定の送迎場所をご利用くだ

さい。送迎場所は、裏面の「送迎場所」（北運動場校舎側東）をご確認ください。 

・ 送迎する場合は、北門を東側から進入し、一方通行で、テニスコート側の門から校外に出る

ようにしてください。裏面の「自動車進入経路」の矢印を参考にしてください。 

・ 校内での徐行及び十分な安全確認にご協力をお願いいたします。 

・ 放課後デイサービスなどの送迎も北運動場の「送迎場所」を利用するようにします。 

・ 北運動場の西側は、学校関係職員の駐車場として利用いたします。 



高鍋東小アスファルト工事に係る学校敷地図 

 

学校関係職員 

駐車場 

保護者 

放課後デイサービス等 

送迎場所 

駐車場 

いつも正門を

使用している

児童は、給食

室横の門を使

用します。 

給食室横の門を使用する児童が多く

なるため、給食室横の門と駐車場で

の車の送迎は禁止とします。 

自動車進入経路 

正門を使用している児童の通学路 

アスファルト工事場所 

進入できない場所 

校内での徐行及び十分な安全確認にご協力をお願いいたします。 


